

گزارش

واکنش به اعتراضات وتجمعات در حیاط دولت وزرا در حاشیه جلسه دیروز هیئت وزیران

شرق: اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دیروز هیئت وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سوالات آنها پاسخ دادند که بخشی از سوالات حول محور واکنش دولتی‌ها به تجمعات غیرقانونی روزهای اخیر و توهین به رئیس‌جمهور بود. جعفر قائم‌میهان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: برخی مخالفان دولت یا در فراتر گذاشته و سخنانی مطرح می‌کنند که فاقد منطق علمی و دینی است. وی تأکید کرد: ما باور داریم که مخالفان دولت باید صدای خود را بلند کنند. اما گاهی اظهاراتی مطرح می‌شود که پشتوانه دینی و علمی ندارد. کسانی که مفاهیم قرآن و نهج‌البلاغه را نمی‌دانند، درباره سخنان رئیس‌جمهور اظهارنظر می‌کنند. رهبری تأکید کردند که فرمایشات رئیس‌جمهور متین و منطقی است، اما برخی اظهارات این توهنجی نمی‌کنند و در عوض از الفاظی استفاده می‌کنند که در شان یک مسلمان ولایت‌مدار نیست. معاون اجرایی رئیس‌جمهور متذکر شد: تجمع در جمهوری اسلامی آزاد است، اما برخی واژگانی که در این اعتراضات استفاده می‌شود در شان رئیس‌جمهوری که سال‌ها در نهج‌البلاغه و قرآن غوطه‌ور بوده، نیست. ایشان در محضر علما و مراجع قرآن را تفسیر کرده و عملیاتی می‌کنند.

با تجمعاتی که نظم و آرامش جامعه را بر هم می‌زند، برخورد خواهد شد
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در جلسه هیئت وزیران گزارش همکاری معاونت علمی با وزارت ورزش در راه‌اندازی مرکز هوش مصنوعی در صنعت ورزش ارائه شد. وی تأکید کرد: همچنین گزارش وزارت فرهنگ در مدیریت انرژی در زمستان بیان شد؛ در زمستان شرایط سختی داشتیم و حدود هفت روز در برخی استان‌ها تعطیلی داشتیم. سخنگوی دولت در واکنشش به برگزاری برخی تجمعات در روزهای گذشته نیز گفت: درباره عملکرد وزارت کشور درخصوص برخی تجمعات سؤالاتی مطرح بود که وزارت کشور در این زمینه اطلاعاتی منتشر و اعلام کرد با شناسایی بانیان، با تجمعاتی که نظم و آرامش جامعه را بر هم می‌زند، برخورد خواهد شد. مهاجرانی همچنین اعلام کرد که آخرین جلسه سخنگویی‌اش با خبرنگاران، دوشنبه ۲۷ اسفندماه برگزار خواهد شد. مهاجرانی با اشاره به مصوبات جلسه هیئت دولت، گفت: در جلسه امروز این‌نامه اجرایی برنامه هفتم در مورد موضوع تعیین ارزش اقتصادی آب و الزام صنایع آب‌بر به استفاده از آب‌های نامتعارف به تصویب رسید. وی تأکید کرد: موضوع دیگر در راستای این‌نامه اجرایی برنامه هفتم، موضوع شاخص‌ها و معیارهای اصلاح‌برداشت آب و نصب شمارشگر با همان کنتور و زمان و روش قطع موثقی سه‌مهیبه آب بود. یکی از مصارف بزرگ آب در حوزه آب کشاورزی است و طبیعتاً این موضوع باید مدیریت شود که با نصب این‌ کنتورها این اتفاق خواهد افتاد. سخنگوی دولت بیان کرد: موضوع دیگری که در جلسه امروز مطرح شد و به تصویب رسید، درباره اختصاص اعتبار و تسهیلات بانکی برای جبران خسارات ناشی از وقوع سیل خرداد و تیرماه ۱۴۰۲ در استان مازندران بود که یکشنبه به تصویب رسید. مهاجرانی افزود: اصلاح بند ۹ الحاقی به ماده ۳ ضوابط اجرای قانون بودجه وزارت کشور و یکشنبه مورد اصلاح قرار گرفت. همچنین این‌نامه اجرایی قانون ساماندهی مد و لباس نیز که توسط وزارت ارشاد مطرح شده بود، به تصویب رسید. وی گفت: وزارت جهاد کشاورزی در راستای برنامه هفتم و ایجاد نظام رهگیری و ردیابی، بسته‌بندی و شناسه‌دارکردن محصولات خام کشاورزی، دامی و طیور، آبیزی و آبیزایی باقی‌مانده‌ها موضوعاتی را مطرح کرده بود که روز یکشنبه به تصویب رسید. سخنگوی دولت اظهار کرد: موضوع بعدی اصلاح حق بیمه سهم کارفرمایان بیمه کارگران ساختمان بود که بیمه تأمین اجتماعی باید این کار را انجام می‌داد و توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شده بود. مهاجرانی با بیان اینکه مرکز دوم نوآوری در فدراسیون کشتی در حال راه‌اندازی است و تا ابتدای خرداد ۱۴۰۴ راه‌اندازی خواهد شد، گفت: کمک می‌کند که بتوانیم ورزشکاران خوبمان را که ظرفیت‌های بسیاری خوبی دارند، حرفه‌ای‌تر کنیم که در میان بین‌المللی بتوانند افتخار آفرینی بهتری داشته باشند. مهاجرانی در پاسخ به سوالات درباره انتخاب وزیر اقتصاد گفت: در مورد وزیر اقتصاد هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم.

آمادگی لازم برای تأمین بنزین در ایام نوروز وجود دارد

محسن کبکان‌زاد در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: کاملاً از نظر تأمین ذخایر بنزین آمادگی را داریم. ذخایر بنزین برای مسافرت هم‌وطنان آماده است. آمادگی را از نظر میزان ذخایر بنزین داریم و هیچ مشکلی در این زمینه نخواهد بود. وی در پاسخ به این پرسش که آیا سه‌مهیبه بنزین نوروزی داریم، بیان کرد: هنوز اعلام نشده است. وزیر نفت در ادامه تصریح کرد: آمارها درخصوص واردات بنزین متفاوت و متناسب با میزان نیاز است. اکنون برای روزهای پایانی سال و ماه فروردین که مسافرت‌ها زیاد است، طبیعتاً میزان واردات بنزین ما ممکن است تا حدودی افزایش پیدا کند. اگر چه از حدود چهار ماه قبل میزان تولید بنزین کشور تا حدود هشت میلیون لیتر در روز افزایش پیدا کرده است.

پارانه ۱۰ هزار نفر در پایان اسفندماه قطع می‌شود

احمد میدری در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: پارانه صد هزار نفر در پایان اسفندماه قطع خواهد شد. برای اینکه در سه سال گذشته پارانه هیچ‌کدام از پارانه‌های مطرح نشده بود، مجلس قطع تکلیفی کرده است. یکی از سؤالاتی که نمایندگان مطرح می‌کنند و در قانون نیز آمده، در همین زمینه است. ما باید نیز این کار را شروع کنیم، اما فعلاً تعداد بسیار محدودی که صد هزار نفر است، انجام می‌شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه تصریح کرد: نکته‌ای که بنده در مجلس نیز روی آن تأکید کردم، این بود که برای اولین بار بود که مدیرعامل شستا، ۱۵ سال سابقه کار در شستا دارد و قائم‌مقام آن نیز ۲۵ سال سابقه کار در شستا دارد. واقعا انتصاب سیاسی یک انتصاب کاملاً نادرست بود. انتصاب سیاسی نادرست است، اما هیچ اشکالی ندارد که ما مدیران برجسته‌های داشته‌باشیم که کرایش سیاسی داشته باشند. معاون پشتیبانی شستا فردی است که در جناح اصولگرا قرار دارد و در دولت قبلی نیز در منطقه آزاد انزلی بوده است. وی در ادامه تأکید کرد: بنابراین اطلاعات به‌گونه‌ای که نمایندگان داده شد که از نگاه بنده بر اساس اطلاعات نادرست تصمیم گرفتند. دولت وقت ملی اساسا به وفاق ملی گرایش دارد. ما هنوز در هیئت‌مدیره‌های مستوفی‌ها و شرکته‌ها کافرودی را داریم که کرایش‌های متفاوت با دولت‌ها داشته‌اند حداقل از دوره قبل باقی‌ماندند. خیلی از این افراد نیز قرار نیست تغییر کنند.

تلاش می‌کنیم دستمزد کارگران متناسب با نرخ تورم باشد
شهرام دبیری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره تعیین دستمزد کارگران برای سال آینده اظهار کرد: هنوز این عدد مشخص نشده و ان‌شاءالله در جلسه بعدی مشخص خواهد شد. وی درخصوص تناسب دستمزد کارگران با نرخ تورم اظهار کرد: آمارهایی که درباره تورم داده می‌شود، صحیح نیست. ما براساس آماری که بانک مرکزی درباره تورم می‌دهد، تصمیم‌گیری می‌کنیم. تلاش می‌کنیم این عدد متناسب با نرخ تورم باشد.

کسب‌وکارهای خانوادهمحور توسعه می‌یابد

زهرا بهروزآذر در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اعلام اینکه کسب‌وکارهای خانواده‌محور را توسعه می‌دهیم، گفت: موضوعاتی مانند ازدواج، طلاق، مهارت‌های زندگی و توسعه کسب‌وکارهای خانوادهمحور در حوزه کودک، نوجوان و نوزاد از اولویت‌های معاونت است. در تلاشیم تا این حوزه‌ها را با رویکردی بین‌المللی گسترش دهیم.

<div><div> </div></div>		<div><div> </div></div>
<p>●</p>		<p>●</p>
	<p>●</p>	
<p>●</p>		<p>●</p>

عبدالرحمن فتح‌اللهی:
تحریریه «شرق» میزبان نشست با حضور محسن پاک‌آیین، سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان و سیدعلی سقائیان، سفیر اسبق کشورمان در ارمنستان بود که به نقد و بررسی کتاب «مناقشه قره‌باغ از آغاز تا پایان» اختصاص داشت؛ اثری به قلم محسن پاک‌آیین که در مردامه‌ماه سال جاری و هم‌زمان با انتشار اخباری دال بر امضای موافقت‌نامه صلح میان جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان، روانه بازار کتاب شد. این کتاب ۱۹۶صفحه‌ای انتشارات «فرهنگ سبز»، نگاهی به یکی از پیچیده‌ترین مناقشات منطقه‌ای معاصر دارد که همچنان به‌عنوان یک ترومای سیاسی، دیپلماتیک، امنیتی و ژئوپلیتیکی در منطقه قفقاز و در مجاورت مرزهای ایران فعال است. مؤلف در این اثر، پس از بررسی اهمیت ژئوپلیتیک قفقاز جنوبی، به ریشه‌های تاریخی مناقشه قره‌باغ می‌پردازد و سپس تأثیرات منطقه‌ای و بین‌المللی آن را واکاوی می‌کند. پاک‌آیین همچنین دلایل ناکامی تلاش‌های میانجیگران بین‌المللی در حل این بحران را بررسی می‌کند. کتاب حاضر نقش قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای همچون روسیه، آمریکا، فرانسه و ترکیه را نیز در طول این مناقشه تحلیل کرده و به تحرکات اسرائیل در منطقه نیز اشاره دارد. افزون بر این، کتاب با مروری بر نقش و مواضع رهبری و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، اقدامات ایران در جنگ‌های اول و دوم قره‌باغ و کمک‌های تهران به باکو در طول این مناقشه نیز از منظر تاریخی بازخوانی می‌کند. از دیگر آثار محسن پاک‌آیین می‌توان به کتاب‌هایی همچون «سیاست و حکومت در آفریقا»، «شناخت نوماحافظه‌کاران آمریکا»، «از اداره هفتم تا سفارت»، «پنجاه سال مناسبات ایران و تایلند»، «حیدر علی‌وف دیدگاه دوستی دائمی با ایران» (به زبان آذری) و ترجمه کتاب «اسلام و مسلمانان جهان»، اثر ماهتیار محمد با عنوان «جهانی که در آن به سر می‌بریم» اشاره کرد. همچنین کتاب‌های سبز کشورهای مایمار، لاوس و زامبیا نیز از دیگر آثار او هستند. این نشست، فرصتی بود تا علاقه‌مندان به مسائل سیاسی و تاریخی، با نگاهی نو و تحلیلی به یکی از مهم‌ترین حوزه مناقشات منطقه‌ای بنگرند و از زاویه دید محسن پاک‌آیین و سیدعلی سقائیان، روایتی تازه از مناقشه قره‌باغ را تجربه کنند.

عبدالرحمن فتح‌اللهی:
تحریریه «شرق» میزبان نشستی با حضور محسن پاک‌آیین، سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان و سیدعلی سقائیان، سفیر اسبق کشورمان در ارمنستان بود که به نقد و بررسی کتاب «مناقشه قره‌باغ از آغاز تا پایان» اختصاص داشت؛ اثری به قلم محسن پاک‌آیین که در مردامه‌ماه سال جاری و هم‌زمان با انتشار اخباری دال بر امضای موافقت‌نامه صلح میان جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان، روانه بازار کتاب شد. این کتاب ۱۹۶صفحه‌ای انتشارات «فرهنگ سبز»، نگاهی به یکی از پیچیده‌ترین مناقشات منطقه‌ای معاصر دارد که همچنان به‌عنوان یک ترومای سیاسی، دیپلماتیک، امنیتی و ژئوپلیتیکی در منطقه قفقاز و در مجاورت مرزهای ایران فعال است. مؤلف در این اثر، پس از بررسی اهمیت ژئوپلیتیک قفقاز جنوبی، به ریشه‌های تاریخی مناقشه قره‌باغ می‌پردازد و سپس تأثیرات منطقه‌ای و بین‌المللی آن را واکاوی می‌کند. پاک‌آیین همچنین دلایل ناکامی تلاش‌های میانجیگران بین‌المللی در حل این بحران را بررسی می‌کند. کتاب حاضر نقش قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای همچون روسیه، آمریکا، فرانسه و ترکیه را نیز در طول این مناقشه تحلیل کرده و به تحرکات اسرائیل در منطقه نیز اشاره دارد. افزون بر این، کتاب با مروری بر نقش و مواضع رهبری و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، اقدامات ایران در جنگ‌های اول و دوم قره‌باغ و کمک‌های تهران به باکو در طول این مناقشه نیز از منظر تاریخی بازخوانی می‌کند. از دیگر آثار محسن پاک‌آیین می‌توان به کتاب‌هایی همچون «سیاست و حکومت در آفریقا»، «شناخت نوماحافظه‌کاران آمریکا»، «از اداره هفتم تا سفارت»، «پنجاه سال مناسبات ایران و تایلند»، «حیدر علی‌وف و دیدگاه دوستی دائمی با ایران» (به زبان آذری) و ترجمه کتاب «اسلام و مسلمانان جهان»، اثر ماهتیار محمد با عنوان «جهانی که در آن به سر می‌بریم» اشاره کرد. همچنین کتاب‌های سبز کشورهای مایمار، لاوس و زامبیا نیز از دیگر آثار او هستند. این نشست، فرصتی بود تا علاقه‌مندان به مسائل سیاسی و تاریخی، با نگاهی نو و تحلیلی به یکی از مهم‌ترین حوزه مناقشات منطقه‌ای بنگرند و از زاویه دید محسن پاک‌آیین و سیدعلی سقائیان، روایتی تازه از مناقشه قره‌باغ را تجربه کنند.

محسن پاک‌آیین:
مناقشه قره‌باغ به عنوان یک موضوع اختلافی پایان یافته است

نشست بررسی کتاب «مناقشه قره‌باغ از آغاز تا پایان» با آسیب‌شناسی از محتوا و نیز نقد عنوان اثر شروع شد که برخلاف تیتیر، گمانان این مناقشه قره‌باغ ادامه‌دار به نظر می‌رسد. با این حال، محسن پاک‌آیین در مقام نویسنده، اگرچه «به وجود برخی اختلافات زبانی، قومی، امنیتی، ژئوپلیتیک و همچنین نقش آفرینی بازیگران منطقه‌ای و فرمنطقه‌ای در تداوم بحران کلی در مقیاس منطقه قفقاز» اذعان دارد، اما هم‌زمان و در تأیید عنوان کتاب خود به‌طور مشخص تأکید می‌کند: «مناقشه قره‌باغ و نه کل بحران قفقاز به‌عنوان یک محور اختلافی بین آذربایجان و ارمنستان پایان پیدا کرده است» و در تبیین و تشریح بیشتر نکته‌اش اعتقاد دارد که «اکنون، نه باکو و نه ایروان دیگری به ایجاد جنگ تازه و تداوم اختلافات در موضوع مشخص قره‌باغ تمایلی ندارند». چراکه از منظر سفیر اسبق ایران در جمهوری آذربایجان «تداوم اختلافات و وقوع جنگ‌ها، توسعه هر دو کشور درگیر (آذربایجان و ارمنستان) را به تعویق انداخته است». هرچند پاک‌آیین قائل به پایان مناقشه قره‌باغ بین باکو و ایروان است، اما هم‌زمان، «بروز اختلافات مرزی قابل حل یا قابل چشم‌پوشی بین دو طرف را هم گوشزد می‌کند».

سیدعلی سقائیان:
منطقه دیگر بذیریای جنگ جدیدی بین آذربایجان و ارمنستان نیست

سیدعلی سقائیان هم در ادامه نشست و تأیید گفته‌های پاک‌آیین و عنوان کتاب معتقد است «اکنون مناقشه قره‌باغ به شکل مشخص بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان پایان یافته است» و در پیوست نکته خود با ارجاعی تاریخی یادآوری می‌شود که «این جنگ به صرف هزینه و همچنین فساد و توسعه گسترش فقر در ارمنستان منجر شد» و در چنین شرایطی بود که وی باور دارد که «چهره‌ای مانند نیکول پاشینیان به‌عنوان فردی بدون سابقه سیاسی و دیپلماتیک و صرفاً با یک عقبه روزنامه‌نگاری و ذیل انتقاد و وضعیت جاری و مانور روی موضوعاتی همچون مبارزه با فساد و خلاص‌شدن از جنگ با آذربایجان توانست به قدرت برسد». لذا سفیر اسبق ایران در ارمنستان، «پتانسیلی بین ایروان و باکو برای جنگ مجدد در قره‌باغ نمی‌بیند» و چنین برآورد می‌کند که «تا زمان بقای دولت نیکول پاشینیان، سیاست‌های ارمنستان در راستای برقراری صلح و آرامش خواهد بود» تا جایی که از منظر این تحلیلگر ارشد مسائل قفقاز، «حتی اگر دولتی بعد از نیکول پاشینیان در ارمنستان روی کار بیاید، آن دولت نیز به دنبال درگیری مجدد نخواهد بود؛ چراکه مردم این کشور (ارمنستان) دیگر بذیریای جنگ جدیدی نیستند». ضمن آنکه سقائیان به نقش کشورهای پیرامونی قفقاز جنوبی و مشخصاً جمهوری اسلامی ایران هم اشاره دارد و متذکر می‌شود: «تهران همواره بر برقراری صلح، ثبات، آرامش و پرهیز از جنگ بین آذربایجان و ارمنستان تأکید داشته است».

محسن پاک‌آیین:
سعی کردم یک ناظر بی‌طرف باشم
در ادامه نشست نقد و بررسی کتاب، موضوع دیگری که مورد انتقاد قرار گرفت، ناظر بر ادبیات و شیوه نگارش اثر بود و در این راستا محسن پاک‌آیین به‌عنوان مؤلف، تأکید دارد: «سعی کرده به‌عنوان یک ناظر بیرونی و کارشناس و پژوهشگر مسائل قفقاز به مسئله ورود کند». کماینکه در همین راستا یادآوری شود «در بخش‌هایی از کتاب که موضوع اشغال قره‌باغ و مناطق دیگر آذربایجان به دست ارمنستان مطرح می‌شود، از باکو حمایت کرده و در بخش‌های دیگری که موضوع تحمیل دالان زنگرور به میان می‌آید و باکو سعی دارد از یک کشور اشغال‌شده به یک بازیگر اشغالگر تبدیل شود، انتقادات خود را متوجه آذربایجان می‌کند». از این‌رو و به باور سفیر اسبق ایران در جمهوری آذربایجان، «متن

نقدی بر کتاب «مناقشه قره‌باغ از آغاز تا پایان» با حضور محسن پاک‌آیین و سیدعلی سقائیان

پایانی بر یک مناقشه

● **محسن پاک‌آیین:** مناقشه قره‌باغ به‌عنوان یک موضوع اختلافی پایان یافته است

● **سیدعلی سقائیان:** به دلیل تمرکز روی مذاکرات برجامی، تهران توانست سیاست فعالی در قبال جنگ دوم قره‌باغ داشته باشد



محسن پاک‌آیین در نشست کتاب‌شناسی

کتاب فراتر از یک متن بی‌طرفانه به‌عنوان یک نگاه اصولی اتخاذ شده است». با چنین برداشتی است که پاک‌آیین ادامه می‌دهد «اگرچه به‌عنوان یک سفیر و چهره دیپلماتیک این کتاب را به رشته تحریر درآورده، ولی سعی کرده است متن و محتوای اثر مطابق با اصول و حقوق بین‌الملل، موازین انسانی و در چارچوب سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران باشد». لذا به ادعای سفیر اسبق ایران در آذربایجان، «محتوای اثر مطابق با حقیقت‌ها و واقعیت‌های موجود در مناقشه قره‌باغ بود که در فرآیند این کتاب می‌تواند به سیاست‌های باکو نزدیک شود و در برهه‌ای هم اثر به حمایت از ایروان می‌پردازد» و به همین واسطه است که پاک‌آیین در تأکید دوباره به «قضاوت بی‌طرفانه محتوای کتاب و متن اثر» اشاره دارد. به بیان دیگر، این دیپلمات کشورمان معتقد است «متن کتاب به یک صلح عادلانه نزدیک است که در آن جنگ، اشغال، تجاوز و دخالت در امور کشورها مطرح نباشد».

نویسنده اثر، نقد دیگری مبنی بر «لحن و ادبیات محافظه‌کارانه» کتاب را هم رد می‌کند و معتقد است «فصل اول این اثر در باب تحلیل وضعیت ژئوپلیتیک منطقه قفقاز و لحن هشداردهنده به کشورهای این حوزه گواهی بر آن است که این اثر محافظه‌کارانه نیست و اتفاقاً به همه بازیگران هشدارهای لازم را می‌دهد؛ از روسیه و گرجستان تا ترکیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان». البته سفیر اسبق ایران در جمهوری آذربایجان موافق نقدی درباره فقدان و خلاجنبه بصری کتاب است و اذعان دارد که جای عکس‌های جغرافیایی، وضعیت ژئوپلیتیکی و توپوگرافی منطقه قفقاز و قره‌باغ، عکس‌های دو جنگ، مراحل میانجیگری ایران، اسناد مربوطه و دیدارهای صورت‌گرفته بسیار خالی است. اما هم‌زمان به مصوات پذیرش این نقد، مؤلف نکته مهمی را پیش می‌کشد، به گفته او «دلیل اصلی نگارش این کتاب آن بود که در میانه روایت‌های مختلف و غیرصحیح، چه از سوی ارمنستان و چه از سوی آذربایجان، سعی شد در کمترین زمان ممکن یک تحلیل درست، واقع‌بینانه و بی‌طرفانه درخصوص مناقشه قره‌باغ و تحولات قفقاز به مخاطب عرضه شود». لذا به اعتراض، «سرعت در انتشار کتاب، دقت لازم برای استفاده از جنبه‌های بصری را تحت‌الشعاع قرار داده است». هرچند به گفته پاک‌آیین می‌توان «در چاپ‌های بعدی این نواقص را هم برطرف کرد».

سیدعلی سقائیان:
سفیر نمی‌تواند ارتباط عاطفی خود را با محل ماموریتش قطع کند

در ادامه نشست، سیدعلی سقائیان هم بیرو تحلیل متن و محتوای کتاب، هرچند قائل به ادبیات و نگاه بی‌طرفانه است، ولی در عین حال خاطرنشان می‌کند: «سفرا و نمایندگان سیاسی هر کشور نمی‌توانند ارتباط عاطفی خود را با کشور میزبان قطع کنند». با این حال سفیر اسبق ایران در ارمنستان به نوع اثر هم ورود کرده و متذکر می‌شود: «باید دید نوشته سفرا در چه قالبی است؛ آیا خاطرات شخصی است که قطعا دیگر موضوع متن بی‌طرفی مطرح نیست و صرفاً بازگردنن احوالات فردی است». اما به باور او، «در موضوعاتی که حالت تحقیقی و پژوهشی دارند و پای قضاوت و برخورد و سوزها به میان می‌آید، دیپلمات زمان دست به قلم شدن باید بی‌طرفی را رعایت کند». لذا از منظر سقائیان «در متن کتاب کمتر قضاوت‌ها طرفداری از یکی از دو طرف مناقشه قره‌باغ صورت گرفته و سعی شد محتوا و درون‌مایه اثر بدون طرفداری باشد». البته سفیر اسبق ایران در ارمنستان با اشاره به نکته دیگری ناظر بر اینکه اگر «سوزه به یک کشور ثالث ارتباط داشته باشد که دیپلمات‌ها و سفرا در آن مأموریت و حضور نداشته باشند، قطعا متن و محتوا اثر بی‌طرفانه‌تر و از زاویه یک ناظر بیرونی خواهد بود». معترض است: «اگر سفرا بخواهند موضوع حساسی درباره محل مأموریت خود را به رشته تحریر درآورند، کار بسیار سختی است که ارتباط عاطفی و تجربه زیسته خود را از کشور میزبان در نوشته دخیل نکنند».

محسن پاک‌آیین:
عدم اشاره به روند ۳+۳ به دلیل آن است که ارتباطی به میانجیگری ایران در مناقشه قره‌باغ ندارد

در ادامه میزگرد «شرق»، به موضوع عدم ورود مستقیم به روند ۳+۳ برای حل‌وفصل تحولات قفقاز اشاره شد که محسن پاک‌آیین در جایگاه مؤلف، علت درج‌نشدن فرمول مذکور را به شکل مستقل در کتاب ناظر بر این مسئله می‌داند: «اساساً روند ۳+۳ به‌رغم آنکه تصمیم درست و قابل دفاعی است، اما ارتباطی به میانجیگری ایران در مناقشه قره‌باغ بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان ندارد». در حالی که به باور او، «فرمول ۳+۳ یک فرمول امنیتی و اقتصادی برای همه کشورهای منطقه قفقاز بعد از مناقشه و جنگ قره‌باغ و بعد از مرحله میانجیگری ایران است».

سیدعلی سقائیان:
باید روند ۳+۳ تقویت شود

سیدعلی سقائیان هم در تحلیلی فرامتن کتاب و همسو با گفته‌های محسن پاک‌آیین، بر تقویت فرمول ۳+۳ تأکید دارد و معتقد است: «این روند نه برای میانجیگری و برقراری صلح بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان در مناقشه قره‌باغ،

<div><div> </div></div>		<div><div> </div></div>
<p>●</p>		<p>●</p>
	<p>●</p>	
<p>●</p>		<p>●</p>

شرق

خبر

بیانیه مجلس: خود را متعهد به تقویت انسجام بین سطوح پایین‌تر مجلس و دولت می‌دانیم

نمایندگان مجلس با امضای بیانیه‌ای تأکید کردند: خود را متعهد می‌دانیم که انسجام بین سطوح پایین‌تر مجلس و دولت نیز تقویت شود و از دولت نیز می‌خواهیم تعامل خود را در راستای حل مسائل مردم با نمایندگان بیشتر کند. احمدی نادی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس در پایان جلسه علنی روز گذشته بیانیه «تقدیر از بیانات مقام معظم رهبری» را به شرح زیر قرائت کرد:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم
آنچه در درجه اول مهم است مسئله اقتصاد است، دستگاه‌های مسئول باید عمده تلاش خودشان را متوجه مسئله معیشت مردم کنند. اگر خواهیم کارها پیش برود باید انسجام به معنای واقعی کلمه اتفاق بیفتد. خوشبختانه امروز در سطوح بالا اتفاق افتاده است، اما باید در سطوح پایین هم همین انسجام و همکاری وجود داشته باشد. مقام معظم رهبری مظلله عالی».

در ابتدا از رهبر فرزانه انقلاب به دلیل صحبت‌های مهم و راهگشایشان در جمع کارگزاران نظام تقدیر و تشکر می‌کنیم. تصریح ایشان بر اولویت‌داشتن مسئله اقتصاد و معیشت مردم و همچنین تأکید ایشان بر ضرورت حفظ انسجام بین قوا بر همه ما مسئولان در قوای مختلف فرض است. ما از دولت محترم می‌خواهیم نسبت به حل مسائل معیشتی مردم در اسرع وقت، اقدامات و وعده‌های خود را عملیاتی کند تا مردم هرچه زودتر نتایج ملموسی در بهبود وضعیت معیشتی خود احساس کنند و اعلام می‌کنیم که در این راه از هر کمک‌ی که دولت لازم داشته باشد، فرودگار نخواهیم کرد. همچنین از رئیس محترم مجلس بابت رعایت انسجام بین رؤسای قوا که مورد تأیید رهبر حکیم انقلاب اسلامی قرار گرفت، تشکر می‌کنیم و وظیفه خود می‌دانیم، اعلام کنیم که در راستای تبعیت از فرمان ولی‌امر خود را متعهد می‌دانیم که انسجام بین سطوح پایین‌تر مجلس و دولت نیز تقویت شود و در همین راستا از دولت محترم نیز می‌خواهیم که تعامل خود را در راستای حل مسائل مردم با نمایندگان بیشتر کند.

قالیباف در پاسخ به تذکر سلیمی: هیئت عالی نظارت اختیار قانون‌گذاری ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکری با بیان اینکه هیئت عالی نظارت اختیال قانون‌گذاری ندارد، گفت: مجلس هیچ‌گونه مکاتبه مستقیمی با هیئت عالی نظارت ندارد و همه مکاتبات از طریق شورای نگهبان است. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس در پاسخ به تذکر سلیمی، نماینده تهران، گفت: ما هیچ‌گونه مکاتبه مستقیمی با هیئت عالی نظارت نداریم، همه اینها از طریق شورای نگهبان است و پاسخ آنها هم از طریق شورای نگهبان به مجلس ارجاع داده می‌شود. او افزود:

اگر توجه داشته باشید، شورای نگهبان در ایرادهایی که به مجلس ارجاع داده، تذکر کرده که با عنایت به هیئت عالی نظارت بر حوزه اجرا، یعنی در حقیقت شورای نگهبان براساس اصل ۱۱۰ ایرادات را به مجلس ارجاع می‌دهند. قالیباف افزود: وقتی مصوبه صحن به شورای نگهبان ارسال می‌شود، با قید «جهت استحضار» به هیئت عالی نظارت نیز می‌دهند. لذا مجلس هیچ‌گونه مکاتبه مستقیمی با هیئت عالی نظارت ندارد، همه مکاتبات از طریق شورای نگهبان است و پاسخ هیئت هم از طریق شورای نگهبان به مجلس ارسال می‌شود. رئیس مجلس گفت هیئت عالی نظارت اختیارات قانون‌گذاری ندارد و هیچ تغییری نمی‌توانند بدهد. در صورتی که ما در مجلس بر مصوبه‌ای اصرار کنیم باید به مجمع تشخیص مصلحت برود که این موضوع متفاوت است. علیرضا سلیمی در تذکر خود گفت: طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی، هیئت عالی نظارت باید در مورد انطباق مصوبات ورود پیدا کند. مجلس نیز مصوبات را برای اعلام نظر به شورای نگهبان ارجاع می‌دهد و مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیئت عالی نظارت ارتباط دارد. بنابراین ارسال ایرادات به صورت مستقیم توسط هیئت عالی نظارت به مجلس با قانون اساسی مغایرت دارد.

^[1] هیئت عالی نظارت اختیال قانون‌گذاری ندارد

^[2] هیئت عالی نظارت اختیال قانون‌گذاری ندارد